
"

F

Městský úřadvKláŠtercinad Ohří

NAŘÍZENÍ

. .KTERÝM SE STANOVÍ ÚKOLY K ZABEZPEČENÍ ÚKOLŮ POŽÁRNÍ OCHRANY
PRO OBDOBÍ STAVU OHROŽENÍ STÁTU A VÁLEČNÉHO STAVU.

W

SCHVÁLIL: Ing. Zdeněk Šroubek, starosta města

strana l

C % ' . ..



;W

, ,

Ô

.

1ň>

'E

Účel
Toto nařízení slouží K ZABEZPEČENÍ ÚKOLŮ POŽÁRNÍ OCHRANY PRO OBDOBÍ

it' STAVU OHROŽRNÍ STÁTU A VÁLEČNÉHO STAVU a bylo vydané v souladu s § 29
' odst. 3, písm.b) zákona Č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve mění pozdějších předpisů

(dále jen ,,zákon" ) naříZením vlády Č.172/2001 k provedení zákona, § 22 odst.1 zákona č
240/2000 Sb.

ČI. 1
Působnost

" Zabezpečení úkolů požární ochrany pro období stavu ohrožení státu a válečného stavu
upravené tímto nařízením je závazné pro všechny právnické, podnikající fyzické osoby, které '

,, provozují svoji činnost na území obce a pro fýzické osoby na území obce.
!

ČI. 2

u

Seznam osob určených do jednotky Sboru dobrovolných hasičů města Klášterce
nad Ohří

(l) Seznam osob určených do jednotky Sboru dobrovolných hasičů města Klášterce
nad Ohří tvoří přílohu tohoto naři'zení.

ČI. 3

Úkoly k zabezpečení na úseku požární ochrany při realizaci krizových opatření
v podmínkách města:

(l) a) svolat členy jednotky a seznámit je se vzniklou situací
b) stanovit zvláštnosti činnosti s ohledem na vzniklou (vyhlášenou) situaci
c) kromě úkolů požární ochrany se podílet ve vymezeném rozsahu na realizaci

opatření proti krizovým situacím vyplývajících z krizového plánu města
d) průběžně vyhodnocovat situaci ve městě

,~ e) zabezpečit úzkou součinnost s ostatními složkami IZS ve městě

(2) Vyhlášení poplachu

Stav ohrožení se vyhlašuje je-li bezprostředně ohrožena svrchovanost státu nebo
územní celistvost státu nebo jeho demokratické základy.
Nouzový stav se vyhlašuje v případě živelních pohrom, ekologických nebo průmy-
slových havárií, nehod nebo jiného nebezpečí, které ve značném rozsahu ohrožuji
životy, zdraví nebo majetkové hodnoty nebo vnitřní pořádek a bezpečnost.

(3) Krizové řízení

a) organizační struktura krizjvého řízeni, tvoří přílohu tohoto nařízení
b) určení způsobu svolání krizového Štábu, tvoří přílohu tohoto nařízení
c) místo svolání krizového Štábu, tvoří přílohu tohoto nařízení

strana 2



... .. . _..I ' .'

L

" W ' ' R

"" ' (4) Činnosti krizového řízení

a) seznámení se situací

,' "i b) stanovení pravidelných jednání
C) stanovení vyhodnocování situace
d) zabezpečení součinnosti s ostatními složkami Integrovaného záchranného

systému

(S) Způsob vyhlášení POŽÁRNÍHO POPLACHU
.

POŽÁRNÍ, POPLACH se vyhlašuje houkačkou (příp. trubkou) signálem ,,HOŘÍ",
v místě kde hrozí nebezpečí rozšíření požáru.

Vyhlašuje velitel zásahu.

'U (6) Odvolání POŽÁRNÍHO POPLACHU

Provádí se místně za využiti rozhlašovacích a vyrozumívacích prostředků
v místech, kde nebezpečí požáru pominulo.

a

ČI. 4

Evakuace

(l) Evakuováni budou všichni občané ohroženi požárem a to do předem určených

, míst. Při požáru bude evakuace lokální, bezprostředně po vzniku požáru cvaku-: ace samovolná a podle rozsahu mimořádné situace následně řízená.
Krátkodobá evakuace bude provedena u občanů, kteří budou ohroženi druhot-

' nými účinky požáru ( dým, dočasné přerušení dodávky energií ).
Evakuace občanů, kteří se v důsledku požáru nebudou moci vrátit do místa

u,, bydliště bude provedena podle Plánu evakuace.

Evakuovaným osobám bude včas sděleno:

a) umístění evakuačních středisek

b) umístění dopravních prostředků pro evakuaci osob neschopných chůze.

V případě evakuace dětí:
.

a) kam se mají děti k evakuaci dostavit

b) jak mají být děti vybaveny
' k

.: , C) kam budou děti evakuovány
strana.3

(2) Pokyny pro evakuované osoby

~
. .



t

í

'"ŕ.

l

E

1//

(3)

U

4)

l
.y

5)

i'l'

.

_
.

Ĺľ l

'l

"t-: \ " " ' " "' :';q Ĺ" T.

a') uložit do dóbře'1úzavírátelných nádob nebo obalů potraviny nepodléhající zkáze
a pitnou vodu.

b) připravit si příruční zavazadlo nejnutnějšího prádla, el. svítilnu, potřeby osobní
hygieny, léky osobní doklady, peníze.

Preventivní opatření k zabránění vzniku požáru ve výrobních organizacích.

a) dodržování platných předpisů o poŽární ochraně

b) stanovení a dodržování technologických procesů výroby z hlediska vzniku
požáru

c) včasné odstraňování všech závad

d) odstraněni všech hořlavých látek z pracoviště a jejich soustředěni na jednom
místě ( spolu s dostatečným množstvím hasebních prostředků )

e) odstranění snadno zápalných látek z půdních a sklepních prostorů

f) zajistit volný přístup k hlavním uzávěrům vody, plynu a hlavním vypínačům
el. energie

.

g) zabezpečení volných únikových cest

Preventivní opatření k zabráněni vzniku požáru v obytných budovách

a) dodržování platných předpisů Q.,požární ochraně

b) odstranit z oken záclony a snadno zápalné předměty

C) odstranění snadno zápalných látek z půdních a sklepních prostorů

d) zajistit volný přístup k hlavním uzávěrům vody, plynu a hlavním vypínačům
el. energie

e) zabezpečení volných únikových cest

preventivní opatření k zabránění vzniku požáru v zemědělských budovách

a) dodržováni" platných předpisů o požární ochraně

b) připravit prostředky pro vyvádění hospodářských zvířat z hořících stájí

c) zajistit volný přístup k hlavním uzávěrům vody, plynu a k hlavním vypínačům
el. energie

strana 4



j-

l

u

l
l

~

,
l

.

i
i

ZávěreČné ustanovení

(l) Z důvodů naléhavého obecního zájmu toto nařízení nabývá účinnosti dnem jeho
vyhlášení, tj.:

P. .lý ':?j"":i\\

Příloha:

(l) Seznam osob určených do jednotky sboru dobrovolných hasičů města Klášterec nad Ohří

(2) Organizační struktura krizového řízení

(3) Určení způsobu svolávání krizového Štábu

(4) Místo svolání krizového štábu

r ,

Ě STS K Ý Ú Ř A [j
. Odbor vnitřní správy

1 51 Klášterec nad Ohří
.

strana 5



příloha č. 1

Seznam osob, určených do jednotky Sboru dobrovolných hasičů
města Klášterec nad Ohří

jméno a přl/men/ rodné číslo zařazeni
Josef Herout velitel jednotký
Václav Polda

I zástupce velitele jednotký

Jaroslav Janda velitel družstva
Richard Lausmann strojník
čižinský David strojník
Miloslav Ferstel strojník
Petr Burget hasič
Jan Vaňharek hasič
Lubomír Procházka hasič
Martin Dunovský hasič
Petr Procházka hasič
Roman Sassmann hasič



Č. L

Organizační struktura KrŠM

Poř. Personákí obsazení
číslo Složení KrŠ M Zařazení v KrŠ Pracovní zařazení 1. směna 2. směna

l vedoucí KrŠM předseda BrM starosta města
2 členové KrŠM zástupce předsedy BrM místostarosta města

člen BrM tqjemnik MěŮ
Člen BrM vedoucí OOP Cr Klášterec n./O.
člen BrM velitel stanice HZS CV Klášterec n./O.
člen BrM velitel městké policie KláŠterec n./O.

3 tajemník KrŠM tajemník BrM velitel ,jednotky SDH Klášterec n./O.
4 vedoucí směny vedoucí směny vedoucí kanceláře starosty
5 odborná skupina vedoucí skupiny vedoucí ekonomického odboru

součinnosti, komunikace vedoucí stavebního úřadu
a týlového zabezpečení

6 odborná skupina vedoucí skupiny vedoucí odboru NIH a ŽP
analýzy situace, pracovnice odboru Zp
plánováni" a nasazení SaP

7 odborná skupina vedoucí skupiny vedoucí odboru vnitřní správy
ochrany obyvatelstva pracovník - přestupková komise

8 personál obsluha TÚ obsluha TÚ Máj
ostraha městská policie
zásobování určené pracovnice MěŮ

9 zástupci sloCjek NSP Kadaň určený zástupce NSP
SVČP pracoviště CV určený zástupce SvČP
ŠvČE provoz CV určený zástupce ŠvČE
SčVaK provoz CV určený zástupce SčVaK
Povodí Ohře závod CV určený zástupce PO závodu Chomutov
Komunikace - Ježek určený zástupce Fa
Bytový podnik KL určený zástupce BP

(



_
. _.

Tb

Příloha Č.3

Způsob svolání krizového Štábu města

a)

b)

')

Svolání krizového štábu města zabezpečí člen jednotky Sboru dobrovolných hasičů
v dosažitelnosti, nebo tajemník KrŠm.

Svolání krizového Štábu zabezpečí službu konající příslušník Městské policie a v
době mimo službu stálá služba OO PČR Klášterec nad Ohří.

Obsluha ústředny HZS Chomutov, stanice Klášterec nad Ohří.

P ,.



.

Příloha č. 4

Místo svolání krizového Štábu města

Budova MČU ( do doby zřízení krizového centra v úl. Husova 86 )
kancelář starosty
kancelář vedoucí kanceláře starosty
kancelář sekretariátu
dle potřeby další kanceláře (členů bezpečnostní rady města a
pracovních skupin, ostatních pracovníků MěÚ )


